
Полякова Ольга Владимировна
(8442) 53-23-42

^Ω №

Об утверждении состава ученого совета педиатрического факультета 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России

На основании решения общего собрания научно-педагогических 
работников и обучающихся педиатрического факультета, проведенного 
24.06.2025, руководствуясь пунктом 7.36 устава ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России, утвержденного приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 23.06.2016 № 396 и на основании решения ученого 
совета ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России от 27.08.2025 протокол № 1,

приказываю:

1. Утвердить состав ученого совета педиатрического факультета согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Ученый совет педиатрического факультета в составе, указанном в 
приложении к настоящему приказу, считать вступившим в полномочия с 
27.08.2025 на срок 5 лет. 

3. Признать утратившим силу приказ от 15.05.2023 № 831-КО «Об 
утверждении состава ученого совета педиатрического факультета ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ Минздрава России».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на декана 
педиатрического факультета Малюжинскую Н.В.

Ректор В.В.Шкарин⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 955fe701396ffd9df10893b52219a14750d192bc
Владелец Шкарин Владимир Вячеславович
Действителен с 19.11.2024 по 12.02.2026

27.08.2025                                                                                                                      1485-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав ученого совета педиатрического факультета

МАЛЮЖИНСКАЯ 
Наталья Владимировна

–  декан педиатрического факультета, 
заведующий кафедрой детских болезней 
педиатрического факультета, председатель 
ученого совета;

ПОЛЯКОВА 
Ольга Владимировна

–  заместитель декана педиатрического 
факультета, доцент кафедры детских болезней 
педиатрического факультета, заместитель 
председателя ученого совета;

ПЕТРОВА 
Ирина Владимировна

–  доцент кафедры детских болезней 
педиатрического факультета, секретарь 
ученого совета;

БАРКАНОВА 
Ольга Николаевна

–  заведующий кафедрой фтизиопульмонологии;

ДЕРЕВЯНЧЕНКО 
Мария Владимировна

–  профессор кафедры внутренних болезней;

ВОРОБЬЕВ
Александр 
Александрович 

–  заведующий кафедрой оперативной хирургии 
и топографической анатомии;

ГОРБАНЕВ 
Егор Евгеньевич

– обучающийся 3 курса по образовательной 
программе специалитета 31.05.02 Педиатрия;

ЗАМЯТИНА 
Инна Игоревна

–  заведующий кафедрой психиатрии, 
наркологии и психотерапии;

КРАМАРЬ 
Любовь Васильевна

–  заведующий кафедрой детских инфекционных 
болезней;

ЛЕДЯЕВ 
Михаил Яковлевич

–  заведующий кафедрой детских болезней;

ПЕРЕПЕЛКИН 
Андрей Иванович

–  заведующий кафедрой детской хирургии;

МИХИН Игорь 
Викторович

заведующий кафедрой факультетской 
хирургии;

СТАЦЕНКО
Михаил Евгеньевич

–  заведующий кафедрой внутренних болезней;

СТЕПАНЕНКО 
Ирина Семеновна

–  заведующий кафедрой  микробиологии;

ЯГУПОВ 
Павел Робертович

–  доцент кафедры внутренних болезней.

27.08.2025       1485-КО


	Приказ №1485-КО _Об утверждении состава ученого совета педиатрического факультета ФГБО
	Приложение Приложение к приказ _Об утверждении состава ученого совета педиатрического факультета ФГБ (1)

